
1  

 

 

 

 

 
 

PROT. CROSIA, 30/11/2024 

 

               AGLI INTERESSATI              

ALL’ALBO D’ISTITUTO  

                           AL SITO WEB  

Alla Sezione 

AT Sezione 

Erasmus+ 

AGLI ATTI 

============================ 

 

OGGETTO: Istituzione e Convocazione Commissione valutatrice Istanze per la selezione di N. 2 Docenti   

per il e percorso di formazione presso il centro di formazione internazionale Cervantes Training, SL - Alcalá 

de Henares- Madrid- Spagna dal 19 – 23 Gennaio 2025 nell’ambito del  Programma Erasmus+ KA1:  

 

AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’  

ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA  

TIPO ACCREDITAMENTO: Accreditation for an individual organisation  

CODICE ATTIVITA’: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000209038  

FORM ID: KA121-SCH-7C12CDC6  
  

  TITOLO: ULTREIA#buen camino  

  CUP: I11I24000090006                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità     

             Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;   

   

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di    

              accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;    
  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante     

              norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

                                   
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";   

   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 





2  

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

     

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche";   

   

VISTO il PTOF di Istituto;   

   

VISTA   la delibera N. 63 del Collegio Docenti del 15/05/2024 e del Consiglio d’Istituto N. 192 del 21/05/2024     

               relativa alla approvazione della candidatura al Programma Erasmus Plus - Attività Chiave KA120   

               Mobilità  studenti e dello staff;   

   

VISTA   l’approvazione della candidatura Erasmus+ Azione KA120 - Mobilità dello staff della scuola pervenuta al      

                nostro Istituto in data 11/05/2024, prot. N° 3540 e le comunicazioni successive intercorse con l’Agenzia 

                Nazionale Erasmus+ INDIRE -  Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa;   

   
VISTA la Convenzione N° 2024-1-IT02-KA121-SCH-000209038 Prot. N. 27718/2024  del17/06/2024, sottoscritta  

             da questa Istituzione scolastica, con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire in relazione al Progetto Erasmus+ 

ULTREIA#buen camino KA121-SCH-000209038  
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione a bilancio N. 193 del 21/05/2024;   

  

PRESO ATTO che la partecipazione ad attività di mobilità in ambito europeo rappresenta, per la scuola, un’opportuni- 

             tà di apertura che stimola processi di innovazione e miglioramento e promuove i valori dell’inclusione, della   

             tolleranza, nonché l’implementazione delle competenze linguistiche;   

   

CONSIDERATO che all’interno della Progettazione Erasmus+ KA1 - ULTREIA#buen camino  -  

              CUP: I11I24000090006  è prevista la formazione per N. 2 docenti;             

  

CONSIDERATA la necessità di individuare N. 2 docenti beneficiari della formazione succitata prevista presso il  

              Centro di formazione internazionale Cervantes Training, SL - Alcalá de Henares- Madrid- Spagna dal    

             19 – 23 Gennaio 2025; 

 
VISTE le Linee Guida e Norme di attuazione;   

 
 VISTO l’avviso interno Prot.N. 8228  del 22/11/2024 per la selezione di N. 2 Docenti beneficiari della formazione  

              prevista presso il Centro di formazione internazionale Cervantes Training, SL - Alcalá de Henares-     

             Madrid- Spagna dal19 – 23 Gennaio 2025; 
      

 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di costituire la commissione valutatrice per la selezione dei 2 Docenti beneficiari della formazione succitata; 

 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

 

- Presidente D.S. Rachele Anna Donnici 

- Segretario DSGA Virginia De Marco 

- Commissario  Docente Parrotta Anna 



3  

- Commissario  Docente Colucci Angelica 

- A.A Sig. Arnone Alfredo 

 

 

3) di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far      

     pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

4) di convocare nella stessa giornata, (30/11/2024) alle ore 11:30  la Commissione per valutare le istanze 

pervenute. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                          Dott.ssa Rachele Anna Donnici 

 
            Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e  

            per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 

             Digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2024-11-30T08:30:44+0000
	Donnici Rachele Anna




